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Medlemmar  
Under året 2022 hade kretsen 1737 medlemmar.  

 
Föreningens genomförda aktiviteter  
 
Årsmöte 
Årsmötet genomfördes den 28 mars 2022.  
 
Upprustning av I2-stigen i april 
Under fyra träffar i april rustades I2-stigen upp. 
Stigen vandrades igenom för att se över 
tillgängligheten. Stigen rensades på skräp och 
markeringarna som visar var stigen går  
förbättrades. Längs naturstigen finns skyltar som 
beskriver viktiga naturtyper, växter, fenomen och 
kulturvärden. Skyltarna rengjordes och de som 
blivit slitna eller inaktuella byttes ut. Skylthållare 
som inte längre stod stadigt flyttades eller stacks 
ned djupare i marken. Flera skylthållare byttes ut 
helt. Kommunen uppmärksammades på att 
grillplatsen behöver repareras och att rep att 
hålla sig i vore önskvärt på två branta ställen där 
det finns risk att trilla. Under den sista träffen 
återinvigdes den nyrenoverade I2-stigen med 
vandring, grillning och fika.   
 
 
 



Kampanjen Låt hela Karlstad blomma och Biologiska mångfaldens dag  
Tillsammans med Fältbiologerna Värmland och Klimatklubben Karlstad startade 
Naturskyddsföreningen Karlstad initiativet Låt hela Karlstad blomma för att 
uppmuntra fler Karlstadbor att göra insatser för pollinatörer i sina trädgårdar. En 
hemsida togs fram för kampanjen (numera borttagen). Informationsmaterial och 
påsar med ängsfrön i delades ut till ca 20 förskolor. 
Låt hela Karlstad blomma-gänget 
hakade på Naturrum och Mariebergs-
skogens aktiviteter på Biologiska 
mångfaldens dag, den 22 maj. De 
moment som Naturskyddsföreningen 
ansvarade för, tillsammans med 
Klimatklubben Karlstad och Värmlands 
fältbiologer, var plantbyte, plantering 
av solrosor, byggande av bihotell, 
rithörna, försäljare (honung, bihotell 
och fågelholkar) och tre föreläsningar: 
• Honungsbin i trädgården – nytta, nöje & konkurrens med vilda bin? Elin Iderström. 
• Permakultur för dummies - Föreningen Väse Morgongåva lär ut om permakultur - 
ett sätt att odla i samklang med naturen. 
• Pollinatörer - Linnéa Skarped, kommunekolog på Karlstads kommun, berättar om 
kommunens arbete med att gynna biologisk mångfald. Klara Perhamre från barn- 
och ungdomsförvaltningen berättade om den nyligen lanserade satsningen Hela 
förskolan blommar, där insatser för pollinatörer görs på kommunens förskolor.  
 

Naturnatten den 5 juni 
I ett samarbete med 
Artgruppen i Värmland var flera 
medlemmar ute och lyssnade 
efter fladdermöss vid Alsters 
herrgård.  
Vi mötte upp strax innan 
skymningen och gick på 
promenad och lyckades med 
hjälp av föreningens detektorer 
lyssna in flera olika arter.  
Fladdermöss blev till och med 
fotograferade. 

  
 
 
 



blommors dag den 19 juni  
Med Pär Dahlström från Botaniska 
föreningen som guide gick vi ut på 
blomstervandring och fotograferade vilda 
blommor. Denna aktivitet blev mycket 
uppskattad och samlade många deltagare i 
alla åldrar.  
 

 
 
Fotografier på vilda blommor, tagna av Björn från Karlstads nya fotoklubb, ställdes ut 
på Stadsbiblioteket tillsammans med material om hur viktiga de vilda blommorna är 
för både natur och människa. Utställningen fick vara kvar i flera veckor och lär ha 
setts av många biblioteksbesökare. 

 
 



Parti-enkät från Naturskyddsföreningen Karlstad 
Inför valet fick alla partier som är representerade i Karlstads kommunfullmäktige 
svara på en partienkät från Naturskyddsföreningen, med tanke på det då stundande 
valet. Detta genomfördes i samarbete med Klimatklubben och tanken var att 
använda resultatet vid en politikerutfrågning. Denna blev dock av olika orsaker inte 
av. Då den nuvarande styrande koalitionen består av partier som besvarade 
enkäten ser vi möjligheter att följa upp deras arbete för natur, miljö och klimat under 
mandatperioden och stämma av mot vad de lovade att arbeta för innan valet.  
 
Internutbildning  
Två styrelsemedlemmar var på Kurshelg för ett växande engagemang 22 – 23 
oktober i Stockholm. Kursen anordnas av riks och var fullbokad. Det fanns en stark 
känsla av att eftersom valresultatet lär innebära nedmontering av miljö- och 
klimatpolitik i riksdagen så behövs Naturskyddsföreningen mer än någonsin. Vi 
deltog i workshoppar och föreläsningar, knöt nya kontakter, inspirerades av andra 
kretsars verksamhet, och fick energi och nya idéer.  
 
Glöggmingel med verksamhetsplanering den 3:dje advent   
Glöggmingel med verksamhetsplanering i Mariebergsskogen skedde den 11 
december. Det är andra året på rad vi träffas den tredje advent för glögg över 
brasan.  
 
Restaurering av slåtteräng  
En medlem i Naturskyddsföreningen, Ann Geddes Shalit, har tillsammans med den 
lokala hyresgästföreningen, och med stöd av hyresvärden (Willhem) skapat en 
slåtteräng. En bit gräsmatta, som hyste många vilda örtväxter, har stängslats in och 
ängsblommor från vilda ängsblommor harsuccesivt såtts och planteras in. Det 
kommer att ta några år innan det liknar en värmländsk slåtteräng på riktig. Till de 
som vill göra liknande försök vill vi varna för paketen som finns i handeln som ofta 
innehåller ettårig åkerogräs så som blåklint och vallmo. Dessa kan inte föröka sig i 
den täta väv av gräs och örter som är en slåtteräng och trängs ut av andra växter. 
Slåtterängen ska slås, helst med lie, varje år och höet avlägsnas. 
 
Övrigt  
Planering av vårterminen 2023. Aktiviteter att se fram emot är artföreläsningar, 
workshop gällande Artportalen och en naturaktion i Katrineberg.  
Plangruppen kommer att skapas upp på nytt 2023 med mål att finnas med som en 
röst gällande Karlstads framtida utbyggnation.   
  

Kommunikation  
Kretsen administrerar Facebook-sidan ”Naturskyddsföreningen Karlstad” samt 
motsvarande sida på naturskyddsforeningen.se. 



Kretsen administrerar även karlstadnatur.se som är vår webbguide för gemene man 
och som uppmärksammar den tätortsnära naturen och visar på dess värden.   
Kretsen har ett facebook-konto med 711 följare. Här sprider vi information om våra 
aktiviteter, andra närliggande organisationers aktiviteter, och viktiga lokala 
miljöfrågor. 
 
Tack!  
Styrelsen för Naturskyddsföreningen Karlstad tackar för engagemanget vid 
genomförda aktiviteter och välkomnar medlemmar och andra intresserade till ett 
fortsatt arbete för Karlstads natur och miljö under 2023 och framåt!  


